
Contacto

Teléfono +34 927544037
Correo Electrónico secretaria@saucedilla.es

Dirección Postal

C/ Real, 25
(10390) Saucedilla España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 57/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-10-2020 a
las 14:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Saucedilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=siQZ9aDdl4GiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de urbanización de la Calle Opo en Saucedilla

Valor estimado del contrato 244.823,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 244.823,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 202.333,52 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Plazo de ejecución según Proyecto de Ejecución

Lugar de ejecución
Calle Opo, Saucedilla
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Opo
(10390) Saucedilla España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=siQZ9aDdl4GiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=adf3d9f2-3d2e-472d-8e65-b485d45f8773


Precio de la oferta más baja 139.846,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 195.858,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Adjudicatario

INEXCON OBRAS Y SERVICIO S.L.U
NIF B10453892
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 139.846,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 169.214,36 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 27/10/2020
Plazo de Formalización Del 29/10/2020 al 05/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2020 a las 23:58

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2020 a las 23:58
Observaciones: Obras de urbanización de la calle Opo en Saucedilla

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Certificados oficiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Utilización de maquinaria Euro IV/ Euro V
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Utilización de un 25% / 50% de áridos reciclados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i3uC7T75Fh2rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005822357 |  2020-320863 | Wed, 28 Oct 2020 14:39:21:888 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41096149139382308929433715794120184732 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i3uC7T75Fh2rz3GQd5r6SQ%3D%3D

